
U NI WERS YTET SZCZECI ŃS KI 
RADA NAUKOWA 

Instytutu Pedagogiki 
ul M. Ogińskiego 16/17,71-431 Szczecin 

tel. 91 444 3753

UCHWAŁA NR 27/2022

RADY NAUKOWEJ INSTYTUTU PEDAGOGIKI

UNIWERSYTETU SZCZECIŃSKIEGO

z dnia 12.05.2022 r.

w sprawie nadania stopnia doktora nauk społecznych w dyscyplinie pedagogika

Pani mgr Emilii Mazurek

Na podstawie art. 12 ust. 1 oraz art. 14 ust. 1 pkt 1 i ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 14 marca 2003 
r. o stopniach naukowych i tytule naukowym oraz o stopniach i tytule w zakresie sztuki (t.j. 
Dz. U. z 2017 r. poz. 1789) w związku z art. 179 ust. 1 ustawy z dnia 3 lipca 2018 r. Przepisy 
wprowadzające ustawę - Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U. z 2018 r. poz. 1669 
ze zm.),
a także art. 179 ust. 3 pkt 2 lit. b ustawy z dnia 3 lipca 2018 r. Przepisy wprowadzające ustawę 
- Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U. z 2018 r. poz. 1669 ze zm.) w związku z art. 
178 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U. 
z 2018 r. poz. 1668 ze zm.) oraz § 128 ust. 1 Statutu Uniwersytetu Szczecińskiego (załącznik 
do uchwały nr 58/2019 Senatu Uniwersytetu Szczecińskiego z dnia 30 maja 2019 r. w sprawie 
przyjęcia Statutu Uniwersytetu Szczecińskiego),

uwzględniając przepisy § 3 - 6 załącznika do uchwały nr 99/2019 Senatu Uniwersytetu 
Szczecińskiego z dnia 11 lipca 2019 r. w sprawie szczegółowych zasad prowadzenia 
postępowań w sprawach nadania stopni naukowych,

jak również art. 104 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks postępowania 
administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 2096 ze zm.),

uchwala się, co następuje:

§1

Rada Naukowa Instytutu Pedagogiki Uniwersytetu Szczecińskiego, po przeprowadzeniu na 

wniosek mgr Emilii Mazurek przewidzianego przepisami prawa postępowania w sprawie 

nadania stopnia naukowego doktora, nadaje mgr Emilii Mazurek stopień doktora społecznych 

w dyscyplinie pedagogika na podstawie rozprawy doktorskiej p/t. Koncepcje kształcenia w 

świadomości homeschoolersów.

§2

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



UNIWERSYTET SZCZECIŃSKI 
RADA NAUKOWA 

Instytutu Pedagogiki
ul. M. Ogińskiego 16/17 71-431 Szczecin 

tel. 91 444 3753

UZASADNIENIE

W dniu 08.09.20le r. mgr Emilia Mazurek w trybie przepisów ustawy z dnia 14 marca 2003 r. 
o stopniach naukowych i tytule naukowym oraz o stopniach i tytule w zakresie sztuki oraz 
przepisów wykonawczych do tej ustawy złożyła do Rady Wydziału Humanistycznego 
Uniwersytetu Szczecińskiego wniosek o wszczęcie postępowania w sprawie nadania jej 
stopnia naukowego doktora, przedkładając przygotowaną przez siebie rozprawę doktorską p/t 
Koncepcje kształcenia w świadomości homeschoolersów. Wnioskodawca przedłożył także 
inne wymagane dokumenty.

Rada Wydziału Humanistycznego Uniwersytetu Szczecińskiego w dniu 19.10.2017 r. podjęła 
uchwałę nr 5/SN/2017/2018 w sprawie wszczęcia przewodu doktorskiego i wyznaczenia 
promotora rozprawy w osobie dr hab. Janiny Swirko i promotora pomocniczego - dr Jacka 
Moroza.

Rada Naukowa Instytutu Pedagogiki Uniwersytetu Szczecińskiego w dniu 17.12.2020 r. 
podjęła uchwałę nr 56/2019/20 w sprawie powołania komisji przeprowadzających egzaminy 
doktorskie. Mgr Emilia Mazurek zdała wymagane egzaminy z wynikiem pozytywnym, 
odnośne protokoły znajdują się w aktach.

Rada Naukowa Instytutu Pedagogiki Uniwersytetu Szczecińskiego w dniu 29.09.2021 r. 
podjęła uchwałę nr 54/2021 w sprawie powołania recenzentów w przewodzie w osobach: prof. 
dr hab. Dorota Klus-Stańska, dr hab. Marek Budajczak, prof. UAM.

Recenzja prof. dr hab. Doroty Klus-Stańskiej wpłynęła w dniu 20.12.2021 r. Główna sentencja 
recenzji dotycząca oceny rozprawy doktorskiej stwierdzała, iż „Rozprawa jest oryginalną i 
ważną pedagogicznie próbą osadzenia homeschoolingu w dydaktyce jako dyscyplinie 
naukowej. Wybór tematu dowodzi odwagi badawczej i gotowości do podejmowania wyzwań, 
co w przypadku pracy naukowej jest nie do przecenienia. Mgr Emilia Mazurek wykazała się 
bardzo dobrym oczytaniem w literaturze polskiej i światowej i umiejętnością prowadzenia jej 
analizy. W toku badań dowiodła umiejętności korzystania z trudnej techniki badawczej, jaką 
jest wywiad jakościowy. Zgromadziła bardzo ciekawy materiał empiryczny, a podczas jego 
analizy wykazała się rzetelnością i pracowitością, respektem w stosunku do badanych, wnosząc 
w ten sposób interesujący wkład do pedagogiki. Konkludując stwierdzam, że rozprawa 
doktorska mgr Emilii Mazurek spełnia wymagania Ustawy z dnia 14 marca 2003 r. o stopniach 
naukowych i tytule naukowym oraz o stopniach i tytule w zakresie sztuki i wnioskuj o 
dopuszczenie jej do publicznej obrony”

Recenzja dr hab. Marka Budajczaka, prof. UAM wpłynęła w dniu 14.02.2022 r. Główna 
sentencja recenzji dotycząca oceny rozprawy doktorskiej stwierdzała, iż „ w świetle wyżej 
zaprezentowanych cząstkowych ocen i argumentów dla nich, jest sprawą oczywistą, iż w moim 
głębokim przekonaniu, w swej całości oceniana niniejszym dysertacja całkowicie spełnia 
wszystkie trzy warunki (...), tj.
- Stanowi oryginalne rozwiązanie problemu naukowego, wcześniej w takich rozmiarach i co 
do jakości nie podejmowanego;
- Wykazuje szeroką, ogólną wiedzę teoretyczną Pani mgr Emilii Mazurek w dyscyplinie 
pedagogika i dyscyplinach pokrewnych;



- Prezentując też ewidentnie umiejętność samodzielnej pracy naukowej wskazanej Kandydatki 
do stopnia doktora. W konsekwencji wnoszę do Wysokiej Rady Naukowej Instytutu 
Pedagogiki Uniwersytetu Szczecińskiego o dopuszczenie Pani mgr Emilii Mazurek do 
publicznej obrony tez, tak jednoznacznie pozytywnie ocenionej przez mnie, niżej podpisanego, 
dysertacji doktorskiej”.

Na podstawie przedłożonych recenzji Rada Naukowa Instytutu Pedagogiki Uniwersytetu 
Szczecińskiego w dniu 14.04.2022 r. podjęła uchwałę nr 20/2022 w sprawie dopuszczenia mgr 
Emilii Mazurek do publicznej obrony, wyznaczając jej termin na dzień 06.05.2022 r. Publiczna 
obrona rozprawy doktorskiej mgr Emilii Mazurek odbyła się w Instytucie Pedagogiki, wziął w 
niej udział recenzent dr hab. Marek Budajczak, prof. UAM oraz 7 członków Komisji ds. 
przewodów doktorskich w dyscyplinie pedagogika. Po przeprowadzeniu i przyjęciu przez 
Komisję ds. przewodów doktorskich w dyscyplinie pedagogika publicznej obrony Rada 
Naukowa Instytutu Pedagogiki Uniwersytetu Szczecińskiego w dniu 12.05.2022 r. dokonała 
oceny przebiegu przewodu doktorskiego, w tym oceny publicznej obrony rozprawy 
doktorskiej, przedłożonych w przewodzie recenzji i podjęła uchwałę nr 27/2022 z dnia 
12.05.2022 r. o nadaniu mgr Emilii Mazurek stopnia naukowego doktora. Wyniki głosowania 
za nadaniem stopnia naukowego doktora były następujące: uprawnionych 12, brak głosu 4 , za 
8 przeciw 0, wstrzymujący się 0.

POUCZENIE.

Uchwała o nadaniu stopnia doktora staje się prawomocna z chwilą jej podjęcia.


